CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  004 – Edital 001/2015

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e quinze, às dez horas, no Plenarinho Cândido

Silva – Candinho, do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de

Licitação, Senhora Fabiana Abreu Retamar, Presidente, Senhor Marlon de Ávila Beneventana,

Membro e Clóvis Marques dos Santos, Secretário, para abertura dos envelopes nº 02 – Proposta

de Preços, referente ao Edital de licitação nº 001/2015, Carta Convite, do processo nº 031/2015,

para a aquisição de material de processamento de dados. Cumprido os prazos legais, passou-se a

abertura dos envelopes,  passou-se à análise dos itens das propostas de preços das empresas

participantes  do  certame,  a  empresa Mav  Informática  Ltda  ME.,  teve  sua  proposta

desclassificada nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20,

21, 22, por não cumprir com o item 5.7 do edital; a empresa Marcos Hallal dos Anjos ME.  foi

declarada vencedora no Item 11 com o valor de R$ 4.438,38 (quatro mil quatrocentos e trinta e

oito reais e trinta e oito centavos), no Item 12 com o valor de R$ 927,68 (novecentos e vinte

sete  reais  e  sessenta  e  oito  centavos),  no  Item 13  com o valor  de  R$ 1.238,45  (hum mil

duzentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos), no Item 14 com o valor de R$ 743,07

(setecentos e quarenta e três reais  e sete centavos),  no  Item 15 com o valor de  R$ 743,07

(setecentos e quarenta e três reais  e sete centavos),  no  Item 16 com o valor de  R$ 743,07

(setecentos e quarenta e três reais  e sete centavos),  no  Item 23  com o valor de  R$ 277,45

(duzentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), e no Item 25 com o valor de R$

325,04 (trezentos e vinte e cinco reais e quatro centavos); a empresa Infotoner Distribuidora

de Informática e Eletrônicos Ltda. que foi declarada vencedora no Item 02 com valor de R$

1.854,00  (hum mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais), no  Item 04 com o  valor de  R$

2.900,00 (dois mil e novecentos reais), no Item 05 com o valor de R$ 438,40 (quatrocentos e

trinta e oito reais e quarenta centavos), no Item 06 com o valor de R$ 328,80 (trezentos e vinte

e oito reais e oitenta centavos), no Item 07 com o valor de R$ 328,80 (trezentos e vinte e oito

reais e oitenta centavos), no Item 08 com o valor de R$ 328,80 (trezentos e vinte e oito reais e

oitenta centavos), no Item 09 com o valor de R$ 328,80 (trezentos e vinte e oito reais e oitenta

centavos),  no  Item 10 com o  valor  de  R$ 328,80  (trezentos  e  vinte  e  oito  reais  e  oitenta

centavos),  no  Item 24  com o valor  de  R$ 1.300,00 (hum mil  reais);  a  empresa  Easylaser

Informática Indústria e Comércio Ltda, que foi declarada vencedora no Item 01 com o valor

de R$ 1.110,00 (hum mil, cento e dez reais), no Item 03 com o valor de R$ 1.850,00 (hum mil,

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  004 – Edital 001/2015

oitocentos e cinquenta reais), no Item 22 com o valor de R$ 100,00 (cem reais). A Comissão

informa que foram desclassificadas as propostas, referente aos itens 17, 18, 19, 20 e 21, pois os

valores ofertados estão muito acima da pesquisa de preço apresentada no processo licitatório. A

Comissão encaminhará cópia da presente Ata a todos licitantes, informando o prazo recursal,

conforme legislação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às treze horas e

vinte  minutos  e  eu,  Clóvis  dos  Santos  Marques, Secretário,  redigi  a  presente  ata  que  será

assinada por todos os membros da Comissão Permanente de Licitações. X.X.X.X..X.X.X.X.X.X

Fabiana Abreu Retamar
Presidente

Clóvis dos Santos Marques
Secretário

Marlon de Ávila Beneventana
Membro